i) A mi madre le encantan los colores oscuros.  

j) A ti no te gusta nada levantarte temprano los fines de semana. 

5. Escribir en letra las siguientes cifras. Se evalúa sobre 20 puntos; 2 puntos 
por apartado correcto. 

a) 600 → Seiscientos. 

b) 918 → Novecientos dieciocho. 

c) 1 234 → Mil doscientos treinta y cuatro. 

d) 2 900 → Dos mil novecientos. 

e) 7 003 → Siete mil tres. 

f) 10 100 → Diez mil cien. 

g) 222 000 → Doscientos veintidós mil. 

h) 500 055 → Quinientos mil cincuenta y cinco. 

i) 1 400 000 → Un millón cuatrocientos mil. 

j)  5 500 000 → Cinco millones quinientos mil. 

6. Completar las frases con los establecimientos. Se evalúa sobre 10 puntos;   
1 punto por apartado correcto. 

a) Las medicinas se venden en la farmacia. 

b) Los libros se venden en la librería. 

c) El pan se vende en la panadería. 

d) Las revistas se venden en el quiosco.